
 

Kecskemét Megyei Jogú Önkormányzata Közgyűlésének 

Működő Város Bizottsága 

Elnöke 

 

Tájékoztató 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Működő Város Bizottsága 

 

2025. június 24-én 

tartandó ülésére 
 

 

 

Tárgy: Tájékoztatás a társasházak körüli parkolási anomáliákkal kapcsolatosan 

 

 

Az előterjesztést készítette: Mérnöki Iroda 

 Dr. Gajdácsi Zoltán irodavezető, főmérnök 

 Biztonságos Működés Szervezési Osztály 

 Dr. Bohner Zsolt osztályvezető 

 

Kezelési megjegyzés: határozat-tervezet 

 

 

Döntési változatok száma:1 

 

 

Mellékletek:  

 

 

Véleményezésre megkapta:  

 

 

Egyéb szervezet, külső szakértő:  

 

 

Megtárgyalta: 

 

 

Törvényességi észrevételem nincs: 

 

 

Dr. Temesvári Péter s.k. 

jegyző 





 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Működő Város Bizottsága 

Elnöke 
 

 

Ügyiratszám: 11827-3/2025. 

 

 

 

TÁJÉKOZTATÓ 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Működő Város Bizottsága 

2025. június 24-én tartandó ülésére 

 

 

Tárgy: Tájékoztatás a társasházak körüli parkolási anomáliákkal kapcsolatosan 

 

 

 

Tisztelt Bizottság! 

 

A Szövetség a Hírös Városért Frakció nevében Király József kezdeményezte, hogy a bizottság 

2025. év I. félévi munkatervébe kerüljön be tájékoztatás a társasházak körüli parkolási 

anomáliák felszámolásáról, többek között az Árpádváros, Hunyadiváros, Széchenyiváros 

területén. 

 

Kecskemét megyei jogú város területén a tömbházas beépítések zömében az 1960-1980-as 

években valósultak meg. Az épületekhez tervezett parkolók kialakítása az akkori viszonyokhoz 

igazítva történt meg. 

A mobilitás ugrásszerű növekedésével ugyanakkor az építés során számításba vett átlagos 

járműszámot az egy háztartásokra jutó járművek száma mára már jelentősen meghaladta. 

Közismert tény az is, hogy mindenki biztonságban akarja tudni a járművét, ezért úgy akar 

megállni, hogy rálásson a járműre. 

 

Mindemellett a zöldfelületek védelme, az élhető város megtartása érdekében a társasházak 

környezetében a felszíni parkolók száma csak korlátozott mértékben növelhető.  

 

Egy 2022. évben elvégzett felmérés ugyanakkor azt mutatta ki, hogy lényegében egy-egy 

nagyobb tömbben vizsgálva van szabad parkolási kapacitás, csak nem közvetlen a lakóépületek 

közelében, így a gépjárművek tulajdonosai kevésbé használják azokat, inkább vállalják, hogy 

adott esetben szabálytalanul parkolnak. 

 

A közutak tekintetében a megállási és várakozási tilalmak körét a közúti közlekedés 

szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) KPM–BM együttes rendelet (továbbiakban: KRESZ) 40. és 

41. §-a rögzíti. A KRESZ hivatkozott előírásait megszegőkkel szemben alkalmazható 

szankciókkal kapcsolatos tényállást a szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és a 

szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 224. §-a tartalmazza. 

 

Az önkormányzat ugyanakkor keresi azokat a megoldásokat, melyek révén a környezeti 

adottságoktól függően a fentiekben vázolt körülmények a lehetőségekhez mérten javulhatnak. 



2 

Így a fizető várakozóhelyekkel érintett területen parkolási zónák kialakításával lehet a 

kedvezményes bérletekkel igénybe vehető közterületek körét bővíteni. Az önkormányzat 

megkezdte városrészenként annak is a vizsgálatát, hogy forgalomszabályozási eszközökkel 

miként lehet egy adott közúton a parkolási lehetőségeket bővíteni. 

 

Tájékoztatom a Tisztelt Bizottságot, hogy Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésnek a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. 

(X.8.) önkormányzati rendelete 38. § (4) bekezdése alapján a tájékoztatóban foglaltakról nem 

nyitható vita, azonban ahhoz kérdés feltehető. 

 

Kérem a Tisztelt Bizottságot, hogy a fenti tárgyban készült tájékoztatót megtárgyalni, és 

döntését a határozat-tervezetben foglaltak szerint meghozni szíveskedjen. 

 

Kecskemét, 2025. június 16. 

 

 

 Szamler László s.k. 

 elnök 

 

HATÁROZAT-TERVEZET 

 

 

……/2025. (VI. 24.) MVB. számú határozat 

Tájékoztatás a társasházak körüli parkolási anomáliákkal kapcsolatosan 

 

A bizottság megtárgyalta Szamler László bizottsági elnök 11827-3/2025. számú tájékoztatóját 

és az alábbi határozatot hozta: 

 

A bizottság a tájékoztatóban foglaltakat tudomásul veszi. 

 

Határidő: haladéktalanul 

Felelős: Szamler László bizottsági elnök 


